Festo subinde Virginis in cœlum assumptæ Rex celeberrimum  
Conven- Principum conventum indixit; ad quem, Trithemio referente, max-  
tus Mo- ima Principum, Episcoporum, Abbatum, Comitum, & nobilium  
guntinus, ad quem multitudo ex omnibus Theutoniæ partibus accessit; numerataque  
plurimi sunt super duodecim millia nobilium ac militum. Chronicci Elwa-  
Principes ac nobi- censis Scriptor memorat, haud minus quam Lxiv Principes conve-  
les acce- nisse Moguntiam. Principum autem nomine designantur primùm  
sere. Archiepiscopi & Episcopi; deinde Duces, Marchiones, ceteriq; pri-  
mores Imperij. In his autem Moguntinis comitijs, ut Godefridus  
auctor

auctor est: jurata est pax publica, stabilita vetera jura, & nova statuta, quæ Teutonico sermone in tabulas relata fuere. Ad hæc Otto Luneburgi & Brunswici Princeps, Ottonis IV Imperatoris nepos, Wilhelmus filius, Dux Luneburgi & Brunswici titulo decoratus; quam non sine magnæ familiae dispendio; jussus enim Otto Dux abjurare ducatum Saxonie, & Palatinatum Rheni, & quæ retinebat ex patrimonio majorum hereditaria per Saxoniam bona Imperio facere clientelaria, & in feudum deinceps accipere ab Imperio. Qua superre extat Friderici Regis diploma, quod vel ob præsentiam Episcorum, qui in eo Principes appellantur, referre juvat.

In nomine sanctæ et individuæ Trinitatis. Fridericus secundus. divina favente clementia Romanorum Imperator semper Augustus, Ierusalem, et Sicilia Rex. Gloriosus in maiestate sua dominantium Dominus, qui regna constituit, et firmavit imperium: de cuius clementia vivimus, de cuius et munere est, quod feliciter imperamus; ad hoc nos supra Reges et regna præposuit, et in Imperiali solio sublimavit, ut nobis factori nostro gratitudine devota subiectis, pacem et justitiam moderamina nostra contineant, et qui sumus præfilii hominum ab eo, qui præminet orbi terræ, sublimius exaltati, viros dignos honoribus, et non immeritos ad solicitudinis partem admitti liberaliter ad decus et decorem imperii nominis et honoris titulo decoremus. Hinc est ergo, quod per præsens scriptum noverit præsens ætas et futura posteritas, quod cum propositi nostri foret, ut dilectum consanguineum nostrum Ottonem de Luneberg ad fidem imperii et devotionem nostram efficeremus arctius obligatum, nec loci vel temporis oportunitas affusset, quo conceptam erga cum intentiōnem nostram prosequi nos deceret. Contingente causa nostri felicissimi adventus Alemanniam, et pro reformatione totius terræ status indicia Maguntiae curia generali, dictus Otto ad eandem curiam vocatus accessit: in qua dum assidentibus nobis Principibus nostræ serenitas resideret, de reformando terra statu disponens, nominatur Otto de Luneborg flexis genibus coram nobis omni odio et rancore postpositis, quæ inter proavos nostros existere potuerunt, se totum in manibus nostris exposuit, nostris stare beneplacitis et mandatis, et insuper proprium castrum suum Luneborg (quod idiomate Teutonico vocatur Egen) cum multis castris, terris et hominibus eidem castropertinentibus in nostram proprietatem et dominium specialiter assignavit, ut de eo, quidquid nobis placeret, tanquam de nostro proprio ficeremus. Nos autem qui tenemur modis omnibus imperium augmentare, prædictum castrum Luneborg, cum omnibus castris, pertinentiis, et hominibus suis, quemadmodum ex ejusdem Ottonis assignatione in proprietatem accepimus in præsentia Principum, in imperium transstulimus, et concessimus, ut per imperium infeldari debeat. Civitatem insuper de Brunsvic, cuius medietatem proprietatis dominii à Marchione de Baden, et reliquam medietatem à Duce Bavaria dilectis Principibus nostris emimus pro parte uxorum suarum quæ fuerunt filiae Henrici de Brunsvic, Comitis Palatini Rheni, patrii dicti Ottonis, similiter in eadem curia imperio concessimus, proprietatem nobis debitam in dominum

minium imperii transferentes. Præterea Ottone in ipsa generali curia in manibus nostris connexis palmis super sancta cruce imperii, quæ ibidem tenebatur, præstante juramento, nos attendentes quam pura fide, sincera et propria devotione se totum mandato nostro et voluntati commisit, et in proprietatem nostram concessit propriæ proprium castrum suum, de quo nemini tenebatur, et humiliavit se omnibus modis coram nobis: considerantes insuper, quod nunquam per eum fuerit offensum imperium, et ne contra honorem nostrum ad suggestionem alicujus voluerit inveniri, dignum et utile vidimus circa statum et augmentum ipsis imperiali munificentia providere. Quapropter cum consilio, assensu et assistentia Principum civitatem Brunsvic et castrum

\*S. Sifrido, Lunebor<sup>g</sup>, cum omnibus castris, hominibus, et pertinentiis suis univimus, et H. Henric<sup>o</sup>. creavimus inde Ducatum, et Imperiali auctoritate dictum consanguineum E. Everhar<sup>o</sup>. nostrum Ottонem Ducem et Principem facientes, Ducatum ipsum in feudum Imperii ei concessimus ad heredes suos, filios et filias hereditarie devolvendum, et eum solemniter juxta consuetudinem investimus per vexilla, de brandus. affluentiore gratia concedentes eidem decimas Goslarie Imperio pertinen- E. Egbertu<sup>s</sup>. tes. Adhujus itaque concessionis memoriam, et robur perpetuo valitum, S. Sigfridu<sup>s</sup>. H. Henric<sup>o</sup>. præsens privilegium fieri et bulla aurea, typatio nostra majestatis impressa, S. Sigebod<sup>g</sup>. jussimus communiri. Hujus autem rei testes sunt \*S. Maguntinus, H. Co- B. Berthol<sup>o</sup>. loniensis, E. Saltzburgen<sup>s</sup>, T. Treverensis, N. Bisuntinus, Archiepiscopi C. Conrad<sup>o</sup>. H. Henric<sup>o</sup>. VV. Magdeburgensis electus, E. Pappenbergen<sup>s</sup>, S. Ratisbonensis, Imperi- C. Conrad<sup>o</sup>. alis aula Cancellarius, H. Constantiensis, S. Augustensis, B. Argentinus, I. Ioannes. G. Georgius. H. Basileensis, H. Hildesiensis, I. Leodiensis, G. Cameracensis, L. Metensis, L. Ludol- phus. N. Tullen<sup>s</sup>, G. Monasteriensis, E. Nuenburgensis, O. Traiectensis, E. Osen- G. Godschal- burgensis, L. Passaviensis, H. Eistedensis, C. Spirensis, E. Merseburgensis, cus. E. Engel- hardus. G. Verdinensis, et C. Frisingensis, Episcopi: Frater Hospitalis S. Mariae Teutonicorum in Jerusalem Magister, Morbacensis, Augensis, et Eluvacensis Abbates: Otto Dux Bavariae Comes Palatinus Rheni, H. Dux Brabantia, A. Dux Saxonia, B. Dux Carinthia, M. Dux Lotharingia, H. Land-H. Henric<sup>o</sup>. gravius Thuringia, Palatinus Comes Saxonia, H. Marchio Misnensis, C. Conrado. H. Marchio de Baden, I. et O. Marchiones de Brandenborg, H. Comes Sei- E. Engel- hardus. G. Georgius. G. Georgius. H. Comes Baren<sup>s</sup>, D. Comes Cleviensis, H. Comes Anhaldinus, et C. Conrado. alii quam plures.

Signum Domini Friderici secundi Dei gratia invictissimi Romanorum Imperatoris semper Augusti, Jerusalem et Sicilia Regis.

Ego Sigfridus Ratisbonensis Episcopus aula Imperatoris Cancellarius, vice Domini Moguntini Archiepiscopi totius Germanie Cancellarii reconovi. Acta sunt hac anno Dominicæ Incarnationis millesimo ducentesimo tricesimo quinto, mense Augusto, octava indictionis, imperante Domino nostro Friderico Dei gratia serenissimo Romanorum Imperatore semper Augusto, Jerusalem et Sicilia Rege, Anno imperii ejus sexto decimo, regni vero Siciliae tricesimo octavo, feliciter Amen. Datum Moguntia anno, mense, indict. prescriptis.

Id

Id diploma etsi non omnes exhibeat ex his comitiis præfules & Principes, quando & Episcopus Verdensis & Abbas Fuldensis & Corbejensis ex aliis tabulis cognoscuntur adfuisse; tum verò maximè illustrat Monasteriensum Episcoporum fastos; sicut enim inter ceteros antistites ex hoc anno Godeschalcus eorum Episcopus, quocum Chronicorum Monasteriensium Scriptores mire oberrant, incerti quo loco & ordine reponant. Quorum alii passim inter Ludovicum Teclenburgicum, & Hermannum II ad annum 1127 colloqant, integro seculo exerrantes, cum ad hunc annum 1235 referendus hic occurrat, medius inter Theodoricum Isenburgicum xxv, & Ludolphum de Holte xxvii Monasteriensum Episcopos. Et verò cum Theodoricus Isenburgicus D. Engelberti necis reus post anno 1226 postulatus Romam exauctioratusque haud multò post in peregrino solo obierit; verisimile est Godeschalcum per id tempus Theodorico subrogatum esse, & ab anno 1226 ad annum 1236, quo Ludolphus successerit, Monasteriensem Ecclesiam administrasse, bellaque quæ in fastis eorum memorantur contra Ottōnem Teclenburgicum (qui & his Moguntinis comitijs præsens refertur à Meibomio) contraque Arensbergenses Comites gessisse. Sed hæc Monasteriensum Scriptoribus accuratius discutienda relinquimus; ego certè hactenus nullam istius Godeschalci memoriam in ullis aliis adhuc monumentis antiquitatum reperi, nec ullum vacuum tempus, quo hactenus inter Episcopos Monasterienses reponere licet. Nunc ad incopta redeamus.

Dederat anno superiori Pontifex ad Reges & Imperij Principes Pontifex literas, quibus bellum sacrum adversus Saracenos pro terra sancta recuperanda resumi hortabatur, flagitantibus id S. Ludovico Galliarum, & Henrico Angliae Regibus. Et jam per Germaniam Moguntinus, Trevirensis, Salisburgensis, Pragensis, Leodiensis, Pataviensis, sollicitat. Metensis, Constantiensis, Monasteriensis, Basileensis, aliqui; complures Episcopi, Abbates, Duces & Principes sollicitati nomen militiae addixerant. Quæ consilia hoc anno turbata, ut parū à Germanis impetratum sit; seu infelices superiorum annorum expeditiones ac vestigia tot cladi animos retraxerint: seu fluctuantibus per Imperium rebus, necessaria magis domi singulorum præsentia posceretur: seu Imperator à bello hoc semper alienus Principum voluntates interverterit. Sanè præcones sacros ab Friderico impeditos quæruntur, Gregorius Pontifex in Epistola ad Cæarem.